
Líbeznice
Kraj: Středočeský Okres: Praha-východ

Správní obvod: Brandýs nad Labem - Stará Boleslav GPS souřadnice: 50.191979N, 14.493582E

Nadmořská výška: 176 m n. m. První pís. zmínka: 1236 (788 let) Katastrální výměra: 598 ha

Počet obyvatel: 2 773 PSČ: 250 65

Adresa URL: www.libeznice.cz

Památky a zajímavosti Líbeznice
Dominantu obce tvoří kostel sv. Martina, který byl postaven v letech 1788 až 1795 v době, kdy byli držiteli obce
Nosticové. Jedná se o pozdně barokní, jednolodní, obdélníkovou stavbu se čtvercovým presbytářem, s
obdélníkovými sakristiemi po stranách a s věží v průčelí. Na střeše kostela instaloval jeden z prvních
hromosvodů v Čechách Antonín Renner, profesor mechaniky z Prahy. Opodál stojící barokní fara s
mandsardovou střechou pochází z 18. století. 	 Ve vesnici také nalezneme Divadlo kouzel Pavla Kožíška.
Je to naprosto originální a jedinečné divadlo, které nemá v České republice obdoby. Netradiční
divadelní a konferenční sál s kapacitou 205 křesel, s přístavky až 250 křesel, bývá místem
kouzelných setkání. Součástí budovy je také salónek Harryho Houdiniho. Pokud si sáhnete na jeho
kouzelnickou hůlku, splní se vám i nejtajnější přání.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/3704/libeznice/pamatky-turistika/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 23.4.2024 18:14:42


